§ 14.—Sin autem hoc (4) aliquis fecerit et inventarium conscripsierit (necessum est enim omnimodo deliberaantem (5) inventarium cum omni subtilitate facere), non liceat ei post tempus praestitutum, si non recusaverit hereditatem, sed adi e invaluerit, nostre legis uti beneficio, sed in solidum secundum antiqua iura omnibus creditoribus teneatur. Quum enim genini fratres inventi sunt (6), unus quidem ex anterioribus, qui deliberationem dedit (7), alter autem ruditus et novus a nostro nomine (8) repertus, per quem et (9) adeuntes sine damno coursevantur, electionem eiusdam vel nostri am constitutionem eligeret et beneficium eius sentire, vel, si eam aspernaudam existimaverit et ad deliberationis auxilium convolare, eius effectum habere; et si non intra datum tempus recusaverit hereditatem, omnibus in solidum debitibus hereditariis teneatur, et non secundum modum patrimonii, sed etsi (10) exiguis sit cesus hereditatis, tamen quasi heredem eum in totum obligari, et sibi imputet, qui pro novo beneficio vetus (11) elegit gravamen. Et ideo et in (12) ipsam deliberationem dationem et divinum rescriptum super hoc promulgandum (13) hoc adiici volumus, ut sciant omnes, quod omnimodo post petitam deliberationem, si adierint vel pro herede gesserint vel non recusaverint hereditatem, omnibus in solidum hereditariis oneribus teneantur. Si quis autem temerario proposito deliberationem quidem petierit, inventarium autem minime conscripsierit, et vel adierit hereditatem vel minime eam repudiaverit, non solum creditoribus in solidum teneatur, sed etiam legis Falcidiae beneficio minime utatur. Quodsi post deliberaendum (14) recusaverit, inventario minima conscriptio, tunc res hereditatis (15) creditoriibus vel his, qui ad hereditatem vocantur, legibus (16) redde et compelletur (17), quantitate earum sacramento res accipientium

de esta ley, y que debe ser denegada; porque, siendo licito adquirir la herencia, y separarse de ella sin riesgo por la autoridad de la presente ley, qué lugar se deja para la deliberación? Mas como algunos o por vano temor, o por astuta maquinación, estiman que es necesario suplicarnos para deliberar, supuesto que les es lícito vacilar el tiempo de un año, é inspeccionar la herencia, é imaginar contia ella otras maquinaciones, y obtener muchas veces con repetidas suplicas de lacrimosas afirmaciones esta misma deliberación; para que no piense alguno que en absoluto somos menospaciadores de la antigüedad, les concedemos ciertamente que pidan la deliberación, o a nosotros o a nuestros jueces, pero a la alteza imperial no más que por un año y a nuestros jueces por nueve meses, de suerte que ni por liberalidad imperial se les conceda otro término, sino que, aun cuando se les hubiere dado, sea considerado nulo. Porque concedemos que sea pedida una sola vez y no muchas.